12 апреля 2024 г.   № 18      Ведомости

С т р а н и ц а  1 | 2

ВЕДОМОСТИ
Манского района

Информационный бюллетень

МАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

с. Шалинское

12 марта 2024 года                                                                                   № 18-182р

О внесении изменений и дополнений в Устав Манского района

         В целях приведения Устава Манского района Красноярского края в соответствии с

требованиями законодательства, руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьями 25, 29 Устава Манского района, Манский районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Манского района изменения и дополнения:

1.1. пункт 4  части 1 статьи 54 изложить в следующей редакции:

«4)  отдых, обеспечиваемый установлением нормальной продолжительности рабочего

(служебного) времени, предоставлением выходных дней и нерабочих праздничных дней, а

также ежегодного оплачиваемого отпуска продолжительностью 52 календарных дня, а также

ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска в связи с работой в местностях с

особыми климатическими условиями, предоставляемого в соответствии с законодательством

Российской Федерации.

     При этом минимальная продолжительность ежегодного оплачиваемого отпуска не

может быть менее 28 календарных дней. Лицо, замещающее муниципальную должность на

постоянной основе, имеет право на замену денежной компенсации части ежегодного

оплачиваемого отпуска, превышающей установленную минимальную продолжительность

ежегодного отпуска, или любого количества дней из этой части.

      При прекращении полномочий (в том числе досрочно) лицо, замещающее

муниципальную должность на постоянной основе, имеет право на получение денежной

компенсации за все неиспользованные отпуска.».

2.      В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О

государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить решение

Манского районного Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав

12 апреля 2024 г.   № 18      Ведомости

С т р а н и ц а  2 | 2

Манского района» на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции

Российской Федерации по Красноярскому краю в течение 15 дней со дня его принятия.

3.   Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования,

осуществляемого после государственной регистрации за исключением п. 2 настоящего

решения, вступающего в силу с момента подписания.

Председатель Манского                               Глава Манского района

районного Совета депутатов

___________Р.М. Лишанков                       __________М.Г. Лозовиков

Управление Министерства Юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю

Зарегистрированы изменения в Устав 01 апреля 2024г.

Государственной регистрационный № RU245240002024002

Издатель: Манский районный Совет депутатов,
администрация Манского района

Адрес редакции и издателя: 663510, с. Шалинское, ул.
Ленина, 28А

Учредители: исполнительные и представительные
органы местного самоуправления Манского района

Редактор:22-4-23 Тираж 46 экз. распространяется
бесплатно.